
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
04/07/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 04/07/2012 

 
 

N°  37  del  02/07/2012 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ANNO 2011 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno due del mese di Luglio alle ore 18.30 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 
- la Giunta comunale è tenuta a predisporre, ai sensi dell'art.51 del vigente regolamento di 

contabilità, lo schema di rendiconto della gestione, corredato della relazione illustrativa di 
cui all'art.151, comma 6, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n.267 per sottoporlo all'esame dell'Organo di Revisione ed alla successiva 
approvazione da parte del Consiglio comunale; 

- il Tesoriere Comunale in ottemperanza al disposto dell'art.226 del T.U. sull’ordinamento 
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ha reso il proprio conto per 
l'esercizio 2011 in data 16/03/2012; 

DATO ATTO che il rendiconto della gestione 2010 (esercizio precedente) è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 13 in data 10/08/2011, esecutiva ai sensi di legge; 
DATO ATTO che il rendiconto della gestione è stato redatto in conformità allo schema di cui 
al DPR 31.1.1996, n. 194; 
VISTA  la relazione della Giunta comunale; 
PRESO ATTO dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per 
gli effetti dell'art.49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 
2000, n.267; 

CON VOTI UNANIMI 

D E L I B E R A 
 

1) DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2)  DI APPROVARE lo schema di rendiconto della gestione del Comune relativo all'esercizio 
2011 allegato alla presente deliberazione; 

3) DI DARE ATTO che il conto del bilancio del Comune, sulla base del conto reso dal 
tesoriere, relativo all'esercizio finanziario 2011, si concretizza nelle seguenti risultanze 
finali:  

 
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA AL 31/12/2011 

(dati risultanti scritture contabili ente) 
 
4) DI DARE ATTO che il Conto del bilancio del Comune relativo all'esercizio 2011, si concretizza 

nelle risultanze come da prospetti allegati; 
 

  

 
 

5) DI DARE ATTO che non sussistono le condizioni di cui agli artt.242 e 244 del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 non essendo stato 
dichiarato il dissesto finanziario e non essendo rilevabili dal rendiconto della gestione per 
l'esercizio finanziario 2011 gravi ed incontrovertibili condizioni di squilibrio evidenziabili con i 
parametri obiettivi di cui al decreto del Ministero dell'Interno come da tabella allegata al 
rendiconto della gestione; 
 

6) DI DARE ATTO che con deliberazione consiliare n. 21 in data 30/09/2011 esecutiva ai sensi di 
legge è stata effettuata la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e attestato il 
permanere degli equilibri generali di bilancio per l'esercizio 2011 ex art.193 del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

7) DI DARE ATTO che i sottoelencati allegati formano parte integrante del presente 
provvedimento; 
- relazione della Giunta Comunale ex art.151, comma 6 del T.U. sull’ordinamento degli 
enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
-      conto sottoscritto dal Tesoriere Comunale ; 
 -     conto del bilancio; 

 
7)  DI DARE ATTO che il rendiconto della gestione 2010 (es. precedente)   è stato approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 10/08/2011 esecutiva ai sensi di legge; 
 
8)  DI TRASMETTERE gli atti al Revisore dei conti per il parere di competenza. 
 
 

*************************** 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere di regolarità 
tecnica favorevole (parere espresso nella proposta di deliberazione) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Davide Soro 

F 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESCRIZIONE RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
Fondo di cassa iniziale      695.029,49 
Riscossioni 914.815,01 1.572.351,81 2.487.166,82 
Pagamenti 1.319.716,43 1.472.972,02  2.792.688,45 
Fondo di cassa al 31 dicembre  389.507,86 
Residui attivi          3.336.052,34 2.155.334,02 5.491.386,36 
Residui passivi 3.538.554,76 2.212.807,14 5.751.361,90 
Differenza (2)  -259.975,54 

Avanzo di amministrazione (1-2) 
  

129.532,32 
   


